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                               Preisliste für Schriften 2024 
 

 

Handgeschnitzte Schriften 
 
Höhe einfache Schrift Zierschrift einfache Schrift 
 graviert (gotisch usw.) auf gewölbte Fläche 
 auf ebener Fläche tief gekerbt ab 8mm 
 ab 8mm auf ebener Fläche (Zierschrift Preis x 2) 
  ab 18mm ab 18mm 

 Preis pro Zeichen Preis pro Zeichen Preis pro Zeichen 
bis 15mm Fr. 5.00     Fr. 8.50 
bis 30mm Fr. 7.50  Fr. 15.50  Fr. 12.00 
bis 40 mm Fr. 9.00  Fr. 18.50  Fr. 15.50 
bis 50 mm Fr. 10.00 Fr. 20.00 Fr. 19.00 
bis 60 mm Fr. 11.50 Fr. 22.50 Fr. 22.50 
bis 70 mm Fr. 13.00 Fr. 27.00 
bis 80 mm Fr. 14.50 Fr. 30.00 
bis 90 mm Fr. 16.00 Fr. 33.00 
bis 100 mm Fr. 17.50 Fr. 36.00 
bis 110 mm Fr. 19.00 Fr. 39.00 
bis 120 mm Fr. 20.50 Fr. 42.00 
bis 130 mm Fr. 22.00 Fr. 44.50 
bis 140 mm Fr. 23.00 Fr. 47.50 
bis 150 mm Fr. 24.50 Fr. 50.50 
bis 160 mm Fr. 25.00 Fr. 53.50 
bis 170 mm Fr. 26.50 Fr. 56.50 
bis 180 mm Fr. 28.00 Fr. 59.50 
bis 190 mm Fr. 29.50 Fr. 62.50 
bis 200 mm Fr. 30.50 Fr. 65.50 
 
Diese Preise verstehen sich für Arbeiten in Lindenholz. Wir behalten uns vor, bei anderen Holzarten einen Aufpreis von 15 % 
einzuberechnen.  

 
 
Einfache Schrift 
 
 
 
Gotische/Zierschrift 
 
 
 
 
 

http://www.huggler-holzbildhauerei.ch/
mailto:info@huggler-holzbildhauerei.ch


 

              
   Huggler Holzbildhauerei AG 
 Brienz / Switzerland  

 

Huggler Holzbildhauerei AG 
Hauptstrasse 64, 3855 Brienz, Switzerland 

Tel. +41 (0)33 952 1000 
www.huggler-holzbildhauerei.ch 
info@huggler-holzbildhauerei.ch 

 

 
 
 
 
 
 
Gebrannte Schriften  (einfache Schrift) 
Schrifthöhe: 5 bis 8mm  
Buchstaben  Fr. 2.50/je Buchstabe/Zeichen    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zuschläge Oberflächenbehandlung 
 
+ 15 % für Bearbeitungen mit Aussenlack. 
Bei den Arbeiten für den Innenbereich ist der Aufwand für das Patinieren und Lackieren im 
Buchstabenpreis enthalten. Wir behalten uns vor, aufwendigen Patinier- und Lackierarbeiten 
separat zu berechnen.  
 
 
Bemerkungen/Konditionen 

• Vom Kunden gewünschte Entwürfe werden zusätzlich nach Aufwand berechnet. 

• In der Regel bestimmen wir die Grösse der Schrift nach gestalterischen Gesichtspunkten. 
(Grösse der Fläche, Länge des Textes, Raumaufteilung etc.) 

• Schrifthöhen, welche kleiner als 8mm sind, werden aus Qualitätsgründen abgelehnt; 
Alternative ist ein Messingplättchen mit Gravur. 

 Preise inkl. 8.1% Mwst. 

 ab Werkstatt/Laden Brienz, Versand wird nach Aufwand verrechnet.  

 Preisänderungen bleiben vorbehalten 
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